MINISTÉRIO DO TURISMO

PORTARIA DE PESSOAL Nº 82, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022.

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DE RUI BARBOSA, no uso de suas atribuições, e nos

termos da Lei nº 4.943, de 6 de abril de 1966, e do Decreto nº 8987, de 13 de fevereiro de 2017, que
aprovou o Estatuto da FCRB, visando aprimorar e otimizar processos;

RESOLVE:

Art. 1 - Designar os membros do Comitê Institucional do Programa de Iniciação Científica
(PIC) na Área de Cultura da Fundação Casa de Rui Barbosa, que serão os seguintes:

1. Maria Fernanda Pinheiro de Oliveira;
2. Edmar Moraes Gonçalves;
3. Ivana Stolze Lima.

Art. 2 - O Comitê contará com o apoio administrativo de Marta Magalhães Clemente
(AMLB/CMI).

Art. 3 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.